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Punkt 380: Ansøgning om frigivelse af ekstraordinært tilskud til
varmeplanlægning

00.30.14-A00-4-22

Resume

Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til om et ekstraordinært statstilskud som udbetales i oktober, november og
december 2022, og som er øremærket en fremskyndet varmeplanlægning, kan reserveres til dette formål i kommunens
budget.

Indstilling

Det indstilles overfor Økonomiudvalget at anbefale kommunalbestyrelsen at godkende:

- At der gives en tillægsbevilling på 1,104 mio. kr. til bevillingen 09 Administration under Teknik- og Miljøudvalget til
arbejdet med fremrykning af varmeplanlægningen, som finansieres via det forøgede bloktilskud på -1,104 mio. kr. til
samme formål.

Samlet set ingen kassepåvirkning.

Sagsfremstilling

I juni 2022 indgik regeringen og KL aftale om “fremskyndet planlægning for udfasning af gas til opvarmning og klar
besked til borgerne”.

Aftalen indebærer i hovedtræk:

At kommunerne skal udarbejde og vedtage en ny varmeplan inden udgangen af 2022 og borgerne skal have klar
besked om de kan forvente at få fjernvarme eller ej (dog ikke bindende planlægning).
At det forventes, at fjernvarmeselskaber på aftalebasis udarbejder projektforslag for udrulning heraf
At kommunerne godkender projektforslag
At kommunerne faciliterer lokal strategisk energiplanlægning/dialog og koordinering mellem borgere,
forsyningsselskaber, erhverv og kommunen og bl.a. etablerer et lokalt koordineringsforum med relevante
forsyningsselskaber som deltagere.
At kommunen tillige understøtter udbredelse af (mindre) kollektive og individuelle løsninger for omstilling af
varmeforsyning til bæredygtig varme dér, hvor fjernvarmen ikke når ud.

I aftalen indgår også en finansiering, hvor staten i perioden 2022-25 afsætter i alt 201 mio. kr. i kompensation til
kommunerne for de nye opgaver.

Faaborg-Midtfyn modtager i forlængelse heraf 1,104 mio. kr. i 2022. Og forventelig følgende i 2023: 0,518 mio. kr.,
0,107 mio. kr. i 2024 og 0,053 mio. kr. i 2025. Svarende til i alt 1,782 mio.kr. Beløbende for 2023-2025 er endnu ikke
udmeldt endeligt fra ministeriet.

Hovedparten af midlerne, svarende til 85%, gives til planlægning og koordinering. De resterende midler gives til at
understøtte lokale fælles projekter gennem tilskud til konkret projektforslag mv.



Forvaltningen er i fuld gang med opgaverne og har været det siden sommerferien 2022. Den største opgave ligger i
koordinering og arbejdet med at understøtte de konkrete projekter.

Det vurderes, at der er brug for i størrelsesordenen 1 årsværk i en periode på minimum i 2 år frem til ultimo 2024 til at
løse opgaverne svarende til skønnede udgifter på i alt 1,3 mio. kr.

Kommunen har mange landsbysamfund og boliger med spredt bebyggelse. Der vurderes derfor også at blive god brug for
de resterende midler til at understøtte lokale projekter med midler.

På den baggrund søges der om at 1,104 mio. kr. i 2022 udmøntes til Teknik- og Miljøudvalget bevillingen 09
Administration. Opgaven forankres i By, Land og Kultur.

Der forelægges sag for Teknik- og Miljøudvalget d. 27. oktober 2022 for en mere detaljeret stillingtagen til, hvordan
opgaverne skal håndteres.

Økonomi

Et ekstraordinært statstilskud til kommunerne på i alt 125 mio. kr., som er øremærket en fremskyndet varmeplanlægning,
bliver udbetalt i oktober, november og december 2022. Faaborg-Midtfyn Kommunes andel udgør i 2022 1,104 mio. kr.
Der er ikke budgetteret med det ekstraordinære statstilskud.

Det foreslås, at midlerne bevilges til arbejdet med den fremskyndede varmeplanlægning på 1,104 mio. kr. 2022, som
finansieres af det ekstraordinære statstilskud på -1,104 mio. kr. Midlerne søges udmøntes til bevillingen 09 administration
under Teknik- og Miljøudvalget. Samlet set ingen kassepåvirkning.

Beslutning

Ikke til stede: Søren Hansen (B), Kristian Nielsen (V) og Vagn Hansen (F)

Indstillingen anbefales overfor Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Brev til kommunerne om forhøjelse af bloktilskud 2022 (003)

Tabel. Forhøjelse af bloktilskud ifm. fremrykket varmeplanlægning mv. 2022 (002)
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